
ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida Outras Despesas Correntes TOTAL

01.01 - Câmara Municipal 1.174.032,70  287.119,30 1.461.152,00

02.01 - Chefia de Gabinete 393.750,00  872.250,00 1.266.000,00

02.02 - Gabinete do Assessor 629.250,00  504.848,00 1.134.098,00

03.01 - Chefia de Gabinete 1.288.750,00  2.448.000,00 3.736.750,00

03.02 - Departamento de Recursos Humanos 40.250,00  49.125,00 89.375,00

03.03 - Divisão de Compras e Licitação 103.750,00  18.250,00 122.000,00

03.04 - Divisão de Comunicação, Arquivos e Serviços Gerais   750,00 750,00

03.05 - Divisão de Registro, Controle e Manutenção de Bens Patrimoniais 56.250,00  6.250,00 62.500,00

03.06 - Divisão de Processamento de Dados   4.500,00 4.500,00

03.08 - Divisão de Apoio Social   48.750,00 48.750,00

04.01 - Gabinete do Secretário 127.750,00  326.000,00 453.750,00

04.02 - Divisão de Tributação e Fiscalização 311.750,00  47.500,00 359.250,00

04.03 - Departamento de Finanças, Orçamento e Contabilidade 346.500,00 125.250,00 139.750,00 611.500,00

05.01 - Gabinete do Secretário 1.250,00  1.250,00 2.500,00

05.02 - Divisão de Turismo   321.000,00 321.000,00

05.03 - Divisão de Indústria e Comércio   152.000,00 152.000,00

06.01 - Gabinete do Secretário 1.250,00  12.000,00 13.250,00

06.02 - Divisão de Fomento Agropecuário   85.250,00 85.250,00

07.01 - Gabinete do Secretário 95.500,00  166.000,00 261.500,00

07.02 - Divisão de Meio Ambiente   486.250,00 486.250,00

07.03 - Fundo Municipal do Meio Ambiente   750,00 750,00

08.01 - Gabinete do Secretário 1.290.000,00  108.000,00 1.398.000,00

08.02 - Divisão de Serviços Públicos   2.102.750,00 2.102.750,00

08.03 - Divisão de Limpeza, Conservação e Vigilância   750,00 750,00

08.04 - Divisão de Serviços Rodoviários   1.478.000,00 1.478.000,00

09.01 - Manutenção do Fundo Municipal de Educação 10.709.750,00  5.700.625,00 16.410.375,00

10.01 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 9.224.375,00  12.864.000,00 22.088.375,00

11.01 - Departamento de Assistência Social 973.500,00  216.750,00 1.190.250,00

11.02 - Fundo Municipal de Assistência Social 421.250,00  852.000,00 1.273.250,00

11.03 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente   32.250,00 32.250,00

11.04 - Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social   7.750,00 7.750,00

11.05 - Fundo Municipal de Direitos do Idoso   8.500,00 8.500,00

11.06 - Fundo Municipal do Trabalho   750,00 750,00

12.01 - Gabinete do Secretário 417.500,00  134.000,00 551.500,00

13.01 - Manutenção do Fundo de Previdência Municipal 6.876.513,00  175.000,00 7.051.513,00

Total 34.482.920,70 125.250,00 29.658.717,30 64.266.888,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões Financeiras Amortização da Dívida TOTAL

01.01 - Câmara Municipal 55.125,00   55.125,00

02.01 - Chefia de Gabinete 2.500,00   2.500,00

02.02 - Gabinete do Assessor 3.750,00   3.750,00

03.01 - Chefia de Gabinete 77.500,00   77.500,00

03.02 - Departamento de Recursos Humanos 2.500,00   2.500,00
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03.03 - Divisão de Compras e Licitação 2.500,00   2.500,00

03.05 - Divisão de Registro, Controle e Manutenção de Bens Patrimoniais 2.500,00   2.500,00

03.06 - Divisão de Processamento de Dados 250,00   250,00

03.08 - Divisão de Apoio Social 250,00   250,00

04.01 - Gabinete do Secretário 2.500,00   2.500,00

04.02 - Divisão de Tributação e Fiscalização 2.500,00   2.500,00

04.03 - Departamento de Finanças, Orçamento e Contabilidade 2.500,00  537.500,00 540.000,00

05.01 - Gabinete do Secretário 250,00   250,00

05.02 - Divisão de Turismo 65.750,00   65.750,00

05.03 - Divisão de Indústria e Comércio 26.500,00   26.500,00

06.01 - Gabinete do Secretário 250,00   250,00

06.02 - Divisão de Fomento Agropecuário 38.250,00   38.250,00

07.01 - Gabinete do Secretário 7.500,00   7.500,00

07.02 - Divisão de Meio Ambiente 25.750,00   25.750,00

07.03 - Fundo Municipal do Meio Ambiente 250,00   250,00

08.01 - Gabinete do Secretário 42.500,00   42.500,00

08.02 - Divisão de Serviços Públicos 18.750,00   18.750,00

08.03 - Divisão de Limpeza, Conservação e Vigilância 250,00   250,00

08.04 - Divisão de Serviços Rodoviários 50.000,00   50.000,00

09.01 - Manutenção do Fundo Municipal de Educação 412.500,00   412.500,00

10.01 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 696.250,00   696.250,00

11.01 - Departamento de Assistência Social 10.000,00   10.000,00

11.02 - Fundo Municipal de Assistência Social 56.500,00   56.500,00

11.03 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 16.500,00   16.500,00

11.04 - Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social 161.750,00   161.750,00

11.05 - Fundo Municipal de Direitos do Idoso 15.250,00   15.250,00

11.06 - Fundo Municipal do Trabalho 250,00   250,00

12.01 - Gabinete do Secretário 5.000,00   5.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões Financeiras Amortização da Dívida TOTAL

12.02 - Divisão de Obras e Edificações 611.750,00   611.750,00

13.01 - Manutenção do Fundo de Previdência Municipal 10.000,00   10.000,00

Total 2.426.125,00 0,00 537.500,00 2.963.625,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA RESERVAS

Orçamentária do RPPS Contingência TOTAL

04.03 - Departamento de Finanças, Orçamento e Contabilidade  625.000,00 625.000,00

Total 0,00 625.000,00 625.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL

01.01 - Câmara Municipal 1.516.277,00

02.01 - Chefia de Gabinete 1.268.500,00

02.02 - Gabinete do Assessor 1.137.848,00

03.01 - Chefia de Gabinete 3.814.250,00

03.02 - Departamento de Recursos Humanos 91.875,00

03.03 - Divisão de Compras e Licitação 124.500,00

03.04 - Divisão de Comunicação, Arquivos e Serviços Gerais 750,00

03.05 - Divisão de Registro, Controle e Manutenção de Bens Patrimoniais 65.000,00

03.06 - Divisão de Processamento de Dados 4.750,00

03.08 - Divisão de Apoio Social 49.000,00

04.01 - Gabinete do Secretário 456.250,00

04.02 - Divisão de Tributação e Fiscalização 361.750,00

04.03 - Departamento de Finanças, Orçamento e Contabilidade 1.776.500,00

05.01 - Gabinete do Secretário 2.750,00

05.02 - Divisão de Turismo 386.750,00

05.03 - Divisão de Indústria e Comércio 178.500,00

06.01 - Gabinete do Secretário 13.500,00

06.02 - Divisão de Fomento Agropecuário 123.500,00

07.01 - Gabinete do Secretário 269.000,00



07.02 - Divisão de Meio Ambiente 512.000,00

07.03 - Fundo Municipal do Meio Ambiente 1.000,00

08.01 - Gabinete do Secretário 1.440.500,00

08.02 - Divisão de Serviços Públicos 2.121.500,00

08.03 - Divisão de Limpeza, Conservação e Vigilância 1.000,00

08.04 - Divisão de Serviços Rodoviários 1.528.000,00

09.01 - Manutenção do Fundo Municipal de Educação 16.822.875,00

10.01 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 22.784.625,00

11.01 - Departamento de Assistência Social 1.200.250,00

11.02 - Fundo Municipal de Assistência Social 1.329.750,00

11.03 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 48.750,00

11.04 - Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social 169.500,00

11.05 - Fundo Municipal de Direitos do Idoso 23.750,00

11.06 - Fundo Municipal do Trabalho 1.000,00

12.01 - Gabinete do Secretário 556.500,00

12.02 - Divisão de Obras e Edificações 611.750,00

13.01 - Manutenção do Fundo de Previdência Municipal 7.061.513,00

Total 67.855.513,00
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